UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:              /SKHCN-VP

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số

125/KH-UBND ngày 17/6/2024 của

UBND tỉnh Quảng Trị

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày      tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Các phòng, đơn vị: Quản lý Công nghệ và Đổi mới sáng tạo;

Quản lý Khoa học; Trung tâm Nghiên cứu, Chuyển giao

công nghệ và Đổi mới sáng tạo.

Thực hiện Kế hoạch số 125/KH-UBND ngày 17/6/2024 của UBND tỉnh về

thực hiện Chương trình hành động số 95-CTr/TU ngày 26/4/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 46-NQ/TW ngày 20/12/2023 của Bộ

Chính trị về đổi mới, nâng cao chất lượng hoạt động của Hội Nông dân Việt Nam

đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ cách mạng trong giai đoạn mới (đính kèm); trong đó

Sở Khoa học và Công nghệ được giao nhiêm vụ:

- Phối hợp với Hội Nông dân tỉnh, tổ chức, cá nhân hỗ trợ nông dân trong

chuyển giao khoa học kỹ thuật, ứng dụng công nghệ cao, công nghệ mới trong

khuôn khổ các Chương trình Khoa học và công nghệ, nhất là giống cây trồng, vật

nuôi, thuốc thú y, thuốc bảo vệ thực vật, công nghệ bảo quản, chế biến nông sản,

chuyển đổi số, nông nghiệp xanh, hữu cơ, tuần hoàn, thích ứng với biến đổi khí

hậu theo các quy định của pháp luật.

- Hướng dẫn Nông dân và Hội Nông dân các cấp trong hoạt động chỉ dẫn

địa lý, đăng ký, bảo hộ thương hiệu sản phẩm nông nghiệp.

Để triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ nêu trên, Giám đốc Sở

Khoa học và Công nghệ giao các phòng, đơn vị: Quản lý Công nghệ và Đổi mới

sáng tạo; Quản lý Khoa học; Trung tâm Nghiên cứu, Chuyển giao công nghệ và

Đổi mới sáng tạo căn cứ chức năng, nhiệm vụ của mình tham mưu triển khai thực

hiện nhiệm vụ nêu trên ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Ngọc Hoàng

		2024-07-24T10:31:04+0700

		2024-07-24T10:34:52+0700

		2024-07-24T10:34:52+0700

		2024-07-24T10:34:52+0700